
2017/18  LND Frosinone CU 28 – 1 
 

 
 

 Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE 
 

                                                      Viale Volsci n. 14 - 03100 Frosinone      
                                                              Tel.: 0775 824173 -  Fax 0775 824181 
 

Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  
e-mail: dplnd.frosinone@lnd.it 

   

 
Stagione Sportiva 2017/2018 

Comunicato Ufficiale N° 28 del 12 Gennaio 2018 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

 

PRONTO A.I.A. - 06/41217705 

 

 
INDICE 

  
Delibere CSAT Pag.   2    
     
     
     
     
     
     
     
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lnd.it/
mailto:dplnd.frosinone@lnd.it


2017/18  LND Frosinone CU 28 – 2 
 

 
 

 

DELIBERE DELLA CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 

 
 
 

STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N°227 DEL 5/01/2018 
 
 
 
ERRATA CORRIGE 
Comunicato Ufficiale n°201 del 15/12/2017 
PAG. 4 
 
 
DEPENNARE 
 
RECLAMO DELLA SOCIETA’ A.S.D. F.C. CASALATTICO AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI 
SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE D’AGOSTINI LORENZO PER 5 GIORNATE 
ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE 
CON C.U. N.16 LND DEL 16/11/2017 
(Gara: F.C. CASALATTICO – NUOVA SANT’ELIA dell’11/11/2017 – Campionato di Terza 
Categoria Frosinone) 
Riferimento decisione pubblicata sul C.U. n. 179 dell’1/12/2017 
Visto il reclamo presentato dalla Società La Setina, con il quale chiede a questa Corte di decidere 
sulla remissione in termine per il ricorso di primo grado. 
Alla luce degli atti depositati, sembra palese, che la società La Setina non abbia rispettatto i requisiti 
formali disposti dall'art.46 del C.G.S. con le modalità di cui all'art.29, commi 2 e 3 del C.S.G.. 
Va altresì evidenziato che non si può considerare prova probante il documento prodotto” Frontespizio 
di un fax" incomprensibile ed incompleto. 
Tutto ciò premesso, questa Corte Sportiva di Appello Territoriale 

DELIBERA 
Di respingere il reclamo, confermando la decisione impugnata. La tassa reclamo va incamerata. 
 
 
LEGGASI 
 
RECLAMO DELLA SOCIETA’ A.S.D. F.C. CASALATTICO AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI 
SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE D’AGOSTINI LORENZO PER 5 GIORNATE 
ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE 
CON C.U. N.16 LND DEL 16/11/2017 
(Gara: F.C. CASALATTICO – NUOVA SANT’ELIA dell’11/11/2017 – Campionato di Terza 
Categoria Frosinone) 
Riferimento decisione pubblicata sul C.U. n. 179 dell’1/12/2017 
Visto il reclamo in epigrafe, con il quale la società A.S.D. Casalattico, chiede a questa Corte la 
riformulazione della decisione di primo grado per il ridimensionamento della qualifica del sig. 
D'Agostini, ritenendo che il direttore di gara abbia deciso lasciandosi indurre dai dirigenti della squadra 
avversari. 
Infatti a detta della società Casalattico, il direttore di gara era voltato di spalle. 
Esaminati gli atti ufficiali ed il contenuto del referto arbitrale, nel quale il direttore di gara ha riportato 
dettagliatamente la condotta violenta del sig. D'Agostino; 
Considerando che gli atti di gara fanno piena prova così come previsto dall'art.35 C.G.S. tutto quanto 
premesso, questa Corte Sportiva di Appello Territoriale 

DELIBERA 
Di respingere il reclamo, confermando la decisione impugnata. 
La tassa reclamo va incamerata. 



2017/18  LND Frosinone CU 28 – 3 
 

 
 

 
 

STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N°226 DEL 5/01/2018 
 
 

Si da atto che la Corte Sportiva di Appello Territoriale, nella riunione del 4 gennaio 2018 ha adottato le 
seguenti decisioni: 

 
I° COLLEGIO 

 
Presidente:  LIVIO ZACCAGNINI 
Componenti:  CARLO CALABRIA, ALESSANDRO DI MATTIA 
RECLAMO DELLA SOCIETA’ A.S.D. TORRICE CALCIO AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI 
SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE TAGLIAFERRI DAVIDE FINO AL 31/03/2018 
ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE 
CON C.U. N.19 LND DEL 2/12/2017 
(Gara: TORRICE CALCIO – ARPINO del 2/12/2017 – Campionato Juniores Provinciali 
Frosinone) 
La Corte Sportiva di Appello Territoriale 
Ascoltata la Società 

DELIBERA 
Di accogliere il reclamo, riducendo la squalifica a carico del calciatore TAGLIAFERRI Davide al 
31/01/2018, escludendo, altresì, l’applicazione delle misure amministrative di cui all’art.16, comma 4 
bis del C.G.S.. 
La tassa reclamo va restituita. 
In un successivo Comunicato verranno pubblicate le relative motivazioni. 
 
 
 
 
 

Pubblicato in Frosinone il 12 Gennaio 2018 
 

        IL SEGRETARIO   IL DELEGATO PROVINCIALE  

    Maurizio MELILLO      Pietrino TAGLIAFERRI 


